damus pp alio, an solum immediate in se ipsa.
 Quibus ut hac difficultas, qua maxima in hac ma.
 explicatur, dicere possum assensum quo credimus Deum hoc revelare
 & immediatum & ex apprehensione, terminorum, sicut solent ex
 assensu principum principiorum, in th. esse assensum evidentem sic
 obscurum licet certum & generale ac elicitum ab habitu fidei tan-
 quam primum etiam principium certum fidei. habet e. habitus
 fidei virtutem elicienti assensum in soluta circa mysteria revelata
 qua se habet sicut conclusiones, ad certam circa principia ipsa, sicut sec-
 tione procedenti in se, elicere assensum circa veritatem Dei qua
 & unum principium & fidei quo movemur ad credenda mysteria, sic
 etiam ut elicit assensum circa revelationem ipsam qua & alius princi-
 pium illius fidei. nam licet loquendo de habitibus acquisitis in
 veris sit forte habitus principiorum & habitus conclusionis, ut constiter
 circumfertur, habitus th. fidei qui & in se & datur ad modum pars idem
 met elicitur ad assensum principii & ad assensum conclusionis. quare
 habitus fidei elicit tres assensu distinctos realiter vel virtualiter duo dist-
 tos. primus & assensu aliquando evidens quo videtur Deum esse prima
 veritatem, de quo diximus sectione precedenti. secundus & assensu
 certam immediatam semper obscurus sed certus quo videtur Deum revelare
 Irmitatem v. g. de quo assensu nunc agimus. Tertius denique &
 quo videtur Deum esse Irmitum qui & obscurus & incertus & nempti, vni-
 tens alio modo, & hic tertius appellatur potissimum actus fidei: licet
 etiam actus Dei sit actus credendi & ad quem potissimum indigemus
 pia affectione, nam si credimus Deum revelare hoc vel illud mysteri-
 um facile erit credere ipsum mysterium.

Hunc modum dicendi videtur mihi tum difficultas alia-
 rum sententiarum, quam iam vidimus, & earum Auctores fatentur recurren-
 tes ad mysteria ut eas nobis persuadeant, tum praesertim exemplum fidei
 humanae, quam in obis, quoad fieri potest, imitari debet fides divina
 illatis imperfectionibus. quando ergo fidei humana aliq. credimus pp
 auctoritatem Petri qui de affirmat & testatur in magis dicimus mihi
 auctoritate, & testimonio Petri ac reducere suam nam in Petri testi-
 monium, quam testimonium Dei quoad credimus fidei divina. quam-
 vis e. firmior sit assensu fidei divinae quam humanae, hoc in proventu
 ex maiori auctoritate cui Dei cui intimius quam homi, ceterum quo
 ad modum sustendi in auctoritate dicentis eodem modo se ut illius in
 utraq. pte, ut constat experientia, nec aliud a nobis exigunt Scribitur
 & P. nisi ut credamus pp. testimonium Dei, sicut solent credere pp. homi
 testimonium, adita solum maiore firmitate assensu proventu exigit maior
 auctori-

auctoritas loquens. si e. ait *ffly* Joannes ad exigendam fidem nram
 epla. j. cap. 5. si testimonium hoium accipimus, testimonium Dei maius
 e. e. *ffly* sed e arguit similiter ex fide qua edhibetur duobus
 testibz vs adhiberet etiam fides patris e nisi testificantibz. e in
 lege vta, inquit, scriptum e. *ffly* duorum hoium testimonium verum
 e. ego sum qui testimonium perhibeo de meipso e testimonium perhibe
 bet de me qui misit me Peter. unde si res fidei vta creamus firmis.
 vna ad testimonium Dei eo modo quo creamus fide humana ad testi
 monium Petri ad ea maiori illa firmitate, nemo potest negare. *ffly* fides vna
 resoluatur sufficienter in auctoritatem e testimonium Dei, nec e. on
 quam a nobis exigitur. *ffly* magis resoluatur fides vna in testimonium
 Dei quam fides humana in testimonium huius cui creamus, nec de id asse
 rentum e. vltum probabilitatis vestigium, cum verum sit in toto rigore
 e proprietate. *ffly* si per fidem humanam creamus fide e mouemur eius
 auctoritate. e testimonio, sicut e verum dicere hoc ipsum de fide diuina
 respectu testimonij diuini.

Videndum ergo e. quomodo e. huius fides diuina humana in
 ordine ad testimonium huius creandum, an scilicet resoluatur illud in
 aliud motiuum, an vero sistamur in illo. quando v. g. ordo Petri tes
 tificanti solum obijci. an tunc puenit quo videtur Petrum in testari sit
 immixtatur, an mediatur pp. alijs aliud motiuum. e. quidem negari si
 sit clarum e. auentum immediatum e. vna euidentem, aliquando obscu
 rum e. inuidentem. quando e. auditus eius vocem clare, quam aliunde. op
 time ignoro, videtur e. auentus euidentem euidentem physica, quo iudicio
 Petrum loqui, aliquando vero e. minus clare, vt si audiam vocem Petri
 testantis vel videam scripturam ipsius, potum e. in vtroq. casu formidare.
 an vere sit vox vel scriptura Petri, vna e. h. tantam proportionem e.
 similitudinem cum voce e. scriptura Petri, vt licet h. h. claritatem
 e. euidentem, prudenter tamen possim agnoscere si hoc sit vox vel scrip
 tura Petri. similiter ergo vox Dei loquentis potest aliquando clare
 e. euidentem audiri, e. tunc agnoscere est immediatum e. euidentem de locutione
 Dei. perum tamen h. ita clare auditur sed obscuri, praesertim quando
 Deus loquitur per nuncios vel ministros, e. tunc quidem licet obscuri e. in
 euidentem, potum tamen immediate credere. illam e. vocem esse nesciunt aut
 scripturam Dei, nam tunc quando Deus loquitur e. vult alium qd
 vult obire et de facere per reuelationem inuidentem cognitam, de qua potest
 hoc formidare qd sit vox Dei vel illius demonis, et tamen inuidentem
 resoluere sunt reuelare Dei, ne sit de contingere in voce e. reuelate menata,
 et e. hoc formidare an hoc sit nuncium Dei, an hic propheta missus sit a
 Deo, an Deus loquatur per ipsum, et etiam hoc inuidentem inuidentem
 hanc

hanc eē vocem *Assi* loquens mediare, per *Christum* *Mucram*, qui *assensu*
pōt eē immediatū e in *ipso* sūt fundari *hinc* *mysterij* *revelati*, sūt magis *con-*
stat e *explicabitur* *is* *lucido* *difficultates* *que* *contra* *hunc* *dicendi* *modum*
possi *opponi*.

Itaque aduersus hanc doctrinam prima obijci potest, quod si
assensu ille sūt immediate ex apprehensione terminorum & euidens
& certus & assensu etiam mysterij reuelati erit euidens, cum inferatur ex
eius principij euidenti. Ad negandum istam consequentiam licet
ille assensu sit immediatus & ex terminis, hō eē euidens, sūt hō nouum
aut singulare eū in assensu fidei, ille tē e. lumine nati assentitur
phurij principij ex apprehensione terminorum, sūt quidem euidenter,
sed probabiliter, ut negono ex Logica, alioquin nulle eēt ^{certa} *con-*
clusiones *probabiles*, nisi darentur prima principia probabilia ex quibz inferren.
Quis concludem probabilem pot inferri ex principij euidenti, eē tē
probabilem, qd ista consequentia seu fortitudo illius hō constare euidenter.
Ad contra & laque saltem concedis pōt *ipsum* *assensum* *solum* *probabi-*
lem *citra* *istam* *fortitudinem* *illius*, de hoc ergo assensu pōt *quis* *inquirere*:
an sit immediatus, vel in mediatus? si immediatus & iam concedis ali-
quem assensum immediatum probabilem qui fiat immediate ex appre-
hensione terminorum, qd contendimus. si vero ille assensu sit mediatus,
redit dem argū: an sit probabile qd inferatur ex principij probabilitate,
ap qd inferatur per illam que solum cognoscatur probabilitate. Ergo de
hac dō cognitione illius inquiram: an sit probabile immediata, & sic
in infinitum, donec veniam ad aliquam primam proportionem immēna-
tem cui ille tē probabiliter assentatur.

Ratio est a priori ista: qd assensu immediatus & qui
generatur ex apprehensione connexionis inter extrema illij proportioni
tunc alio modo, sūt a contingere qd apprehensio hō ostendat clare illam
connexionem sed cum fortitudine, & per consequens sufficit ad gene-
randum assensum cum fortitudine licet immediate, vno tē desponsas
opinionem hō eēt de mediata sed de immediata, que e primz fortitudinis
totij probabilitate, sic e. dixit in post. cap. 26. opinionem eē
assensum immediatam proportionis hō necessaria, e istem dicit i Rhetor.
ad Theodectem cap. 2. e ad Alexandrum cap. 7. e 15. nemo igitur negare
pōt dari aliqua prima principia que ex terminis cognoscantur hō euiden-
ter sed opinabiliter vel obuiis, ut notauit etiam Iacobus Strando
in imām dicit in nati de actibz humanis tract. 12. Quis q. num. 1.

Ad contra hanc solutionem obijci potest. Sed Quid assensu, quo
fides creditur ex ipis terminis *verum* *revelare*, hō eē certus sed solum proba-
bilis, alioquin hō eēt certus eē euidens, cum sit e ex terminis manifestus.

15.
Quo negando seq: At est bene illam assentiam esse certam et non esse obscuram,
si in omni sententia admittendum est, nam hoc tenentur concedere. Illorum ad
assentendum certo rebus fidei videtur aliqua motione prava ex parte
voluntatis imperantis illum assentum, ut infra videbimus, reclusa.
a hac motione voluntatis licet appareant motiva omnia que dantur ad
credendam revelationem Dei, illecti tamen ubi rebus istem potest elicere
assentum probabilem seu formidolosum quo videtur Deum illud mysterium
revelare, potest tamen vitare evidentem ille motus est tanti ponderis
ut licet evidenter non ostendat factam esse revelationem, sufficiat tamen ut vo-
luntas prudenter in me potest imperare assentum illum revelationis obscurum,
qui alias eliceretur cum formidine, elicit sine formidine et cum dithi-
one firma ex parte illecti, nec ex novum est illi illi adhaerere fir-
miter alicui obsequio ex determinatione voluntatis, sed infra latius explicandum
est, nunc a satis suggerere quomodo hoc diffinitionem esse certam et veri
omni responderi debeat, dicitur illum, quando alias a solo illectu fieret
aliquid aliquid probabile, elicit certum ex imperio voluntatis prudenter prohi-
bitis formidinem. hoc ergo supposito addimus ex propria sententia
motiva illa qua procedunt actum fidei sufficere ex se, ut illecti ex
illorum apprehensione eliceret assentum immediatum quo cum formi-
dine assentiretur hanc principio. Deus revelat incarnationem, suffici-
unt tamen ut illecti videtur reflexe ex illorum apprehensione licet
non apparet evidenter revelatio, apparere tamen inevitabilitatem revelationis,
hoc se voluntatem pro prudenter in me imperare per ille assentus imme-
diatus licet sine illa formidine. quo supposito voluntas per suam
affectionem prohibet formidinem illi assentis, et tandem ad vivandem
habitu fidei elicitur ille assentus immediatus quo ex apprehensione termi-
norum credimus sine evidentia et sine formidine Deum revelare incarnationem.

Hoc tamen restat difficultas et sit ista obiectio, quomodo
ille assentus potest esse immediatus, quia nullo modo constat ex terminis Deum
revelare incarnationem, sed hoc debet cognosci per aliud, nempe per certum
quod proponit, per miracula confirmant, Martires testantur quod illi assentus
immediatus sed immediatus.

Pro solutione adverte, revelationem Dei alteram esse imme-
diatam qua Deus immediate alicui revelat aliquid, alteram esse medi-
atam seu notitiam qua ad nos venit ex revelatione immediata aliquid facta.
priorem revelationem videntur exigere in regulis fidelibus ad assentum fidei
habetur non temporis, dum dicunt regulam fidei debent esse in dubium
et veritatem intertempore vivit vivere. posteriorum nemo. Atque negat,
necessarium est. ois et ad credentem fidem christianam, ad mysterium nobis
proponatur tanquam a Deo alicui immediate revelatum, licet Deus

h loquatur nobis immediate, loquitur sibi aliquomodo per os illorum qui
mysteria sibi reuelata proponunt, nam multo faciam multis modis
Deus loquitur, ut dixit Paulus. nec nouum e appellare locutionem Dei
hanc locutionem mediatam, sicut e appellatur maxime in scriptura ierem.
44. hac de ca dixit David: lingua mea calami scribae velociter scri-
bentis. Ezech. sicut locutus e per os sanctorum. heb. 1. sicut pro-
ut Spiritus s. per os Pauli etc. hinc oes fideles dicuntur audire Deum
Ioannis 6. ois qui adiuuit a Patre e didicit, venit ad me, e prae dixerat.
erunt oes discipuli Dei, ideo etiam vocantur oues Ioan. 10. oues meae
uocem meam audiunt, si a. audit Deum & Deus illis loquitur, h prae
e. audiuit ueni loquentem. loquitur. a. sicut fecit Deum loqui cum
homini- bus per experientia obta per sensus maales, uimurum taliter pro-
ponendo mysteria, talia miracula operando, ut h uerum auribus sed tri-
etiam percipiamus uocem Dei loquentis nobiscum, ideo e. Paulus ad hebr.
2. miracula ista dixit ee quaedam Dei locutionem: testante qd
Deo signis e portentis; ubi Theodoretus ait Deum per miracula
ferre praedicationis testimonium; is ergo miracula ista aliquomodo
uox Dei, uel hanc uel appellare uocem suam, melius litteras ue-
nit qd quibz nobis nos conceptz exprimit, quare sicut quando
lego epistolam amici immediate, ex uisione scripturae, quam agnosco, iudi-
co amicum meum loqui, e hest aliquando formidarem an eet scrip-
tura eius, ad huc potim probabilius ee credere per essentiam impropria-
tum ortum ex apprehensione illorum characterum quz probabilius
ostendit ee characteres mei amici, si etiam contineant miracula
e signa quibz Deus mihi loquitur, hest h uocem dare ee litteras
uel uocem Dei, apparet sibi ee obscure, sed immediate e cum tanta
proportione, ut praesentem uoluntas imperet eum assensum immedia-
tum sibi abiqz ulla formidine.

Quis illum assensum ee mediatum, qd supponit hunc
discursum: ois bestifficatio taliter facta e locutio Dei, hac e testi-
ficatio talis e hac e locutio Dei. Ro. negando. Ans. sicut e. quae-
do audio Petrum, h discuro: uox talis e uox Petri, hac e talis e
hac e uox Petri, sed immediate, comparo uocem quam audio cum uox
uocis Petri, e dico hac e sicut illa, sed hae e uox Petri, sicut illa,
sic etiam quando uideo proponi mihi mysterium incarnationis reue-
latum a Deo e proponi cum tanta copia miraculorum, Martirum,
Doctorem, cum tanta concordia saeculorum oium, cum tanta congrui-
tate rationum, e comparo eum istam propositionem cum uoxa quam
habeo per locutionem mediatam. Per. hest h e uidenter, quid eo sibi
ex terminis ipsis si Deus loquitur, ad nos hoc modo loquitur.

seu talis modo proponendi e digno vno Deo, qd iudicium pt e
 immediatum, ut dixi, sicut quando video albedinem vno iudicio immed-
 iate. et albedinem comparando istud esse cum Soaa quam habeo
 de albedine. itaq; heet n oes poms credere, qd reuelatem Dei
 nobis immediate factam, oes n poms credere qd reuelatem
 mediatam, hoc e qd nobis hac doctrina ex parte Dei proponitur,
 qd qd e pncipium Dei e doctrina diuina. ^{quod non} ~~quod non~~ ^{quod non}
 hinc infallibilitatem hoc moti pum quam reuelat immediate Dei
 hinc e. e impossibile. e falsum in qd verè nobis dicitur ex
 parte Dei seu tanquam nuncium Dei vel doctrina diuina, quam
 e falsum in qd verè e immediate nobis reuelatur a Deo. quare,
 n erit minus infallibilis, fides nra ex parte motiui si ordas incarnationem
 qd e doctrina Dei ita qd nobis proponitur ex parte Dei, quam si crede-
 ret se Deo immediate reuelat. hoc ergo supposito ad objectionem qd
 n constare ex testimoniis clarè e euidenter incarnationem reuelari a Deo,
 constans n obcurè, qd inter proportionem Ecclie tot miraculis confir-
 matam, testificatam a Martyribz, acceptatam a Doctis et pphis eis
 ex vna parte, e inter locutionem mediatam Dei ex alia, quæ id duo
 extrema illig proportionis, heet n apparet euidenter, apparet n
 obcurè, tanta conexio ut ex ipsa apprehensione extremorum pnt illig
 immediate assentiri probabiliter, e accedente imperia voluntatis pnt
 etiam sine formidine dicere: hac e doctrina Dei, seu ha proponitur
 ex parte Dei. itaq; n assentitur illis, dicendo e inferendo vnun
 ex alio e dicendo hac e Dei reuelat qd Ecclia proponit, qd miracula
 confirmant e; sed considerat ex vna parte totam illam Ecclie proportio-
 nem, ^{martyria} ~~testimonium~~ testimonium, miracula e, tanquam vnun extremum illis
 assentit, e ex alia parte doctrinam Dei, e comparat vtra e sine vilo
 visente hac duo extrema, inter que inuenit tantam conexionem ut
 ex ipsa apprehensione e comparatè extremorum sine alio discursu pnt
 clare abentum pndicari: hac e doctrina Dei, seu hoc proponitur mihi
 ex parte Dei

Dices iterum: heet Deus loquatur mihi aliquomodo
 per os Ecclie, per miracula e; ego tñ n audio Eccliam immediate,
 nec video miracula, aut martyria e, sed hac oia audio a parentibus
 vel lego e in libris e si hac oia snt locutio mediatam Dei ego n audio
 immediate, cam locutionem mediatam e n psum immediate iudicare
 qd Deo mihi mediate loquatur, sed de summm credam Deum mihi
 immediate loqui qd audio a parentibus, vel inuenio in libris e; e.
 Qd sicut miracula e martyria e, fuerunt aliquomodo voces e vntq;
 Dei quibz loquebatur videntibz illa signa e martyria e, sic mihi
 parentes